ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
расширенного заседания кафедры __________________________________________________
                                                                                               (наименование кафедры)

№_____ 	    «____» __________ 20___ г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель заседания (Ф.И.О., директор института): 		__________________
Заведующий(-ая) кафедрой (Ф.И.О.):					__________________
Члены кафедры (Ф.И.О.):				                                   __________________
Приглашенные (Ф.И.О., в т.ч. претенденты) 				__________________

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении вопроса о ходатайстве кафедры (Фамилия, имя, отчество, ученая степень, ученое звание, должность на момент прохождения выборов) на выборы на должность заведующего кафедрой (наименование) на основании документов:
· заявление;
· сведения о кандидате на должность заведующего кафедрой;
· список опубликованных научных трудов и учебных изданий за последние пять лет;
· отчета о работе в должности заведующего кафедрой за предыдущий период (для директора, у которого истекает срок трудового договора).

СЛУШАЛИ:
Директора института (Ф.И.О.) ___________, который объявил о поступивших документах, (Ф.И.О. претендента) ____________ на выборы на должность заведующего кафедрой (наименование).

ВЫСТУПИЛИ:
(Ф.И.О.) ___________________________ с представлением кандидатуры претендента (Ф.И.О. претендента) на выборы на должность заведующего кафедрой (наименование).

ПОСТАНОВИЛИ:
Ходатайствовать /Отказать в ходатайстве (Ф.И.О. претендента в именительном падеже)             в участии в выборах на должность заведующего кафедрой (наименование).

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» – _____ чел.
«ПРОТИВ» – _____ чел.
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – ____ чел.

Председатель заседания (Ф.И.О., директор института):
                                                                        __________________ (__________________________)
                                                                                                                               (подпись)                                       (расшифровка подписи)

Заведующий(-ая) кафедрой                      __________________ (__________________________)
                                                                                                                               (подпись)                                       (расшифровка подписи)
Протокол вел(а):
                                                               _______________________ (__________________________)
            (наименование должности)                          (подпись)                                          (расшифровка подписи)

2